completely
bi-lingual
GERMAN/ENGLISH
Schweiz CHF 11,50 / EU-Ausland € 9,80
/ USA USD 14.99 / GB GBP 8.90
EUR 9,80Modelle I Antriebe I Technik I Zubehör
RC
 TU

RC-TURBINE 2023 | 52
Hersteller / Manufacturer
Typenbezeichnung / Designation
Abbildung / Image
Strahlturbine / Jet turbine
Turboprop / Turboprop
Durchmesser (mm) /
Diameter (mm)
Länge über alles (mm) /
Overall length (mm)
Gewicht ohne Peripherie (g) /
Weight excl. peripherals (g)
Gewicht Peripherie (g) /
Weight of peripherals (g)
Schub Newton bei U/min /
Thrust Newton at rpm
Leistung Kilowatt bei U/min /
Power kilowatts at rpm
Drehzahlbereich von U/min bis max. U/min /
Speed range from rpm to max. rpm
Abtriebsdrehzahl von U/min bis max. U/min /
Output speed from rpm to max. rpm
Abgastemperatur bei Volllast (Grad Celsius) /
Exhaust gas temperature at full load (°C)
Startprinzip1 / Starting principle1
Kraftstoffart / Fuel type
Schmierung / Lubcrication
Kraftstoffverbrauch bei Volllast (Milliliter pro
Minute) / Fuel consumption at full load (ml/min)
Komplettpreis (Euro) /
Price, complete (Euro)
Vertrieb2 / Distribution2
Kontaktadresse / Contact address
Besonderheiten/Bemerkungen /
Special features/notes
A
rt
/
Ty
pe
1 Kerosin = K / Gas = G
2 Direct = D / Model shop = M
STRAHL- UND TURBOPROP-TRIEBWERKE
AeroDesignWorks
B100F [1] B140F [2] B140F
ClubSport* [3] B300F [4]
99 99 99 133
296 296 296 390
1.210 1.240 1.240 2.650
360 360 370 460
120/125.000 140/130.000 140/130.000 300/105.000
39.000 – 125.000 39.000 – 130.000 39.00 – 130.000 35.000 – 105.000
680 – 760 680 – 760 680 – 760 680 – 760
K K K K
Kerosin / Diesel /
Petroleum
Kerosin / Diesel /
Petroleum
Kerosin / Diesel /
Petroleum
Kerosin / Diesel /
Petroleum
+5% vollsynthetisches
Zweitaktöl
+5% vollsynthetisches
Zweitaktöl
+5% vollsynthetisches
Zweitaktöl
+5% vollsynthetisches
Zweitaktöl
ca. 420 ca. 480 480 980
2.199,– 2.349,– 2.549,– 4.499,–
D D D D